hommes de fief devant dis, nous Thieris et nous Agnies, et li avoes devant nommes, reportames plainement et solempnelment a avoies le eglise de Cambron devant dite, tous les sis vins bonniers de muer devant dit, ensi ke vendut sont en le main Wanin Scullart, bailliu devant dit. Et par le juge-
ment des hommes devant nommes, nous werpesimes et effestucames par main et par bouke, chascun par lui et tout ensanle, et li devant dis avoies ossi avoec nous, les sis vins bonniers de muer devant dis, et quant ke nous i aviemes et poiemes et deviemes avoir, fors le justice et le cens devant dit, et encore nous, Agnies devant dite et nous avoies devant nommes, par lensengnement des hommes devant dis, finchames nos fois en le main le bailliu devant dit, et jurames sur sains ke jamais, ne par nous ne par autrui, nironz encontre cest vendage et cest markiet, ne ne querrons ne tourne art ne enghien ne chose nulle pour necessitet ke nous aions, par quoi li eglise de Cambron soit adamagie ou grevee de vendage devant dit. Et nous Thieris et Agnies et li avoies devant nommet reconneimes par devant les hommes devant dis, et connissons ke del pris de cest vendage nous estiemes et sommes entirement sols et paient, cest de trente chuinch cens libres de le monoie de Flandres, dou dit abbet et couvent de Cambron. Et quant tout chou fait, li baillius devant dis, par le juge-ment des hommes, reporta les sis vins bonniers de muer, ensi ke vendut sont, en le main dant Bauduin, abbet de Cambron, et les en ayreta bien et a loy, et ensi parmi le dit abbet li eglise de Cambron en fu et est ayretee bien et a loy pour tenir yretaulement de nous et de nos successeurs singneurs de Bevrene, si com dit est, parmi le cens devant dit. Adont li homme devant dit, pour leur partie, disent par jugement ke li eglise de Cambron, des sis vins bonniers de muer devant dis, estoit et est ayretee bien et a loy, et la meismes furent souffisaument apielet et present, noi eskevin de Killedrecht, si loist a savoir Colars, li fils Jehan, Mikieus, li fils Thumas, Wautier, li fils Lussie, Willaumes, li fils Wautier dou Muer, et Jehans li Bours. En cui jugement li sis vins bonniers de muer devant dit gisent, conjuret de bailliu de Gant devant dit et dou no balliu, disent par jugement ke li eglise de Cambron estoit et est de sis vins bonniers de muer devant dis, ensi ke vendut sont, ayretee bien et a loy, pour tenir a tous jours yretaulement et frankement com leur boin hyretage parmi le cens devant dit, et sauve le justice a nous et a nos successeurs singneurs de Bevrene. Et a toutes ces

choses chi devant devisees et esrites, tenir, warder et aemplir, warandir et a faire paisieules a tous jours a le eglise devant dite, nous avons obligiet et obligeons enviers chiaus de Cambron devant nommes, nous et nos successeurs singneurs de Bevrene, par ces presentes lettres saieleces de nos saiails, et prions et requerrons au haut homme et noble, nostre chier singneur Guion, conte de Flandres et marchis de Namur devant dit, kil voelle approuver et confermer pour lui et pour ches oirs le vendage, le markiet et les convenances devant dites, et prendre en se waurandise, se nous ou noi oir ou noi successeur singneur de Bevrene estiemes en defaute de le warandise, ou aliens encontre le vendage, le markiet, les convenances ou aucunes convenances devant dites par nous ou par autrui, et voelle pendre sen saial avoec nos saiails a ces presentes lettres en nom de confirmation. Et encore nous requerons a bailliu devant dit, al avoet devant nommet et as hommes de fief devant dis ki saiails ont, kil pendent leur saiails avoec nos saiails a ces presentes lettres. Et nous Wanin Scullars, bailliu de Gant devant dis, et nous Sohiers de Saint-Bavon, chevaliers, avoes devant nommes, et nous Rasses de Gavre, Wautiers de Welle, chevaliers, Thieris de Bellesele, Sandrars de Bourbourt, Pietres, le fil dan Jordains del Aunoit, Wautiers ses freres, Jehans de le Bowe et Antoine dou Mont, devant dit homme de fief, le haut et noble homme no chier singneur Guion, conte de Flandres et marchis de Namur, tiesmongnons ke toutes les choses ki chi devant sont devisees et esrites en ces presentes lettres sont bien faites et a loy en no presensce, et par le jugement de nous homme devant dit et par le jugement des eskevins de Killedrecht devant nommes, et a le priiere et a le requeste le noble homme monsingneur Thieri, singneur de Bevrene devant dit, et le noble dame medame Agnies, se femme, dame de Bevrene devant nommee, nous avons pendus nos saiails avoec leurs saiails a ces presentes lettres, en tiesmongnage de veritet. Et nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur devant dis, a le priiere et a le requeste no chier foiauble Tieri, singneur de Bevrene, chevalier, et a le priiere et a le requeste Agnies, se femme, dame de Bevrene, greons, loons et approuvons pour nous et pour nos oirs le vendage et le markiet de sis vins bonniers de muer devant dit, et toutes les choses chi deseure esrites et contenues, et les avons en convent a warander a le glise de Cambron deseure dite et a faire paisieules. Et en tiesmongnage de no confirmation, nous avons pendut